Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6833744 SIM 006 FMS/2025 6223130585557791501
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:

PREGAO ~A. AR, AN,
ELETRONICO 18/09/2025 17:20:57 19/09/2025 12:00:00 03/10/2025 10:00:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:
MUNICIPIO DE ARACOIABA
Objeto:

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE MATERIAIS MEDICOHOSPITALARES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/PE,
COM VISTAS A GARANTIR MELHORES CONDIGOES DE ATENDIMENTO A POPULAGAO USUARIA DO SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS, POR MEIO DO FORTALECIMENTO DA
REDE PUBLICA DE SAUDE. OS RECURSOS PARA A AQUISICAO SAO PROVENIENTES DA EMENDA PARLAMENTAR N2 1091/2024, CONFORME ESPECIFICACOES,
QUANTIDADES E CONDICOES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA PARTE DESTE EDITAL.

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material
9 Material
10 Material
11 Material
12 Material

Objeto:

ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PACOTE COM 100 UNIDADES

AGULHA HIPODERMICA, ACO INOXIDAVEL,DIMENSAO:13 X 4,5, ESTERIL, DESCARTAVEL CX COM 100UNID
AGULHA HIPODERMICA, ACO INOXIDAVEL, DIMENSAO: 25 X 0,7, ESTERIL, DESCARTAVEL CX COM 100UNID
AGULHA HIPODERMICA, ACO INOXIDAVEL, DIMENSAO: 25 X 0,8, ESTERIL, DESCARTAVEL CX COM 100UNID CX
ALCOOL ETILICO 70%

ALGODAO HIDROFILO 500G PCT COM 50 UND

ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M PACOTE C/12 UNIDADES

ATADURA CREPOM 20CM X 4,5M PACOTE C/12 UNIDADES

ATADURA CREPOM 15 CM X 3M PACOTEC/12 UNIDADES

ATADURA CREPOM 30CM X 4,5M PACOTE C/12 UNIDADES

CLORETO DE SODIO 0,9% INJETAVEL, SIST. FECHADO 100ML, IV.

CLORETO DE SODIO 0,9% INJETAVEL, SIST. FECHADO 250ML, IV.

Qtde:

60
1000
800
800
1500
600
3000
4000
3000
3000
1500
1400

Unid:
PACOTE
CX
CX
CX
LITRO
ROLO
ROLO
ROLO
ROLO
ROLO
AMPOLA
AMPOLA



https://pncp.gov.br/app/editais/01613860000163/2025/81

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO 0,9% INJETAVEL, SIST. FECHADO 500ML, IV.

CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N2 20

CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N2 22

CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N2 24

CLOREXIDINA 2% SOL DEGERMANTE 1000ML

COLETOR PARA MATERAIL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL : PAPELAO. CAPACIDADE 20LTS DESCARTAVEL
COMP DE GASES ESTERIL 7,5 X 7,5 C/10 EST 11 FIOS

EQUIPO MARCOGOTAS C/ PINCA C/INJ LATERAL

ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M

ESCALP N° 21, TIPO USO : ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDUVIDUAL CX C/ 100 UNIDADES
ESCALP N2 25, TIPO USO: ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX C/100 UNIDADES
ESCALP N2 23, TIPO USO: ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX C/100 UNIDADES
FITA HGT CX C/50 TIRAS PARA MEDIDOR DE GLICOSE, ON CALL PLUS

GLICOSE SORO 5% INJETAVEL, 500ML

KIT PAPANICOLAU ESTERIL COM ESPECULO TAM P

KIT PAPANICOLAU ESTERIL COM ESPECULO TAM M

KIT PAPANICOLAU ESTERIL COM ESPECULO TAM G

LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL 70CMX50CM

LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL , CX COM 50 UND

LAMINA DE BISTURI N2 21 CX C/100 UNIDADES

LAMINA DE BISTURI N2 23 CX C/100 UNIDADES

LAMINA DE BISTURI N2 25 CX C/100 UNIDADES

LUVA ESTERIL N2 7,0 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PARES

LUVA ESTERIL N2 7,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PARES

LUVA ESTERIL N2 8,0 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PARES

LUVA ESTERIL N2 8,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PARES

LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P, MATERIAL LATEX, ATOXICA, DESCARTAVEL, CX 100 UNIDADES
LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M, MATERIAL LATEX, ATOXICA, DESCARTAVEL, CX 100 UNIDADES
LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G, MATERIAL LATEX, ATOXICA, DESCARTAVEL, CX100UNIDADES

Qtde:
2500
2000
2000
2000

80
500

90000
6000
2000
2000
2000
2000
4000
1000
1000
1000
1000

800
500
50
50
50
2000
2000
2000
2000
2000
2000
1500

Unid:
AMPOLA
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

LITRO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

ROLO
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
AMPOLA
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

CAIXA

CAIXA

CAIXA

CAIXA

PARES

PARES

PARES

PARES

CAIXA

CAIXA

CAIXA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO

PINCETA FOTOSSENSIVEL 250ML TRANSPARENTE

PINCETA FOTOSSENSIVEL 500ML TRANSPARENTE

SORO FISIOLOGICO GARRAFA 100ML

SORO FISIOLOGICO GARRAFA 250ML

SORO FISIOLOGICO GARRAFA 500ML

SAPATILHA DESC. PACOTE C/ 100 PARES

SERINGA DESC.1ML, ATOXICA, ENCAIXE NAO ROSQUEADO AG 25X7
SERINGA DESC.3ML, ATOXICA, ENCAIXE NAO ROSQUEADO AG 25X7
SERINGA DESC. 5ML, ATOXICA, ENCAIXE NAO ROSQUEADO AG 25X7
SERINGA DESC.10ML, ATOXICA, ENCAIXE NAO ROSQUEADO AG 25X7
SERINGA DESC. 20ML, ATOXICA, ENCAIXE NAO ROSQUEADO AG 25X7
SORO RINGER LACTATO 500ML , INJETAVEL , VIA PARENTERAL.
SONDA URETAL N2 12 C/25CM

SONDA URETAL N2 18 C/25CM

SONDA URETAL N2 10 C/25CM

SONDA URETAL N2 14 C/25CM

SONDA URETAL N2 16 C/25CM

SONDA URETAL N2 8 C/25CM

TEMOMETRO DIGITAL

TENSIOMETRO MANUAL ADULTO COM BRACADEIRA VELCRO
TENSIOMETRO MANUAL INFANTIL COM BRACADEIRA VELCRO
TENSIOMETRO MANUAL OBESO COM BRACADEIRA VELCRO
TORNEIRA DE TRES VIAS

Qtde:
10000
300
500
1600
1600
8000
600
30000
30000
30000
30000
30000
2000
2000
1500
2000
800
800
3000
100
150
50
50
3000

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
FRASCO
FRASCO
FRASCO
PACOTE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
AMPOLA
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




