

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6833744	SIM	006 FMS/2025	6223130585557791501	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	18/09/2025 17:20:57	19/09/2025 12:00:00	03/10/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE ARACOIABA			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOHOSPITALARES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA/PE, COM VISTAS A GARANTIR MELHORES CONDIÇÕES DE ATENDIMENTO À POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS, POR MEIO DO FORTALECIMENTO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE. OS RECURSOS PARA A AQUISIÇÃO SÃO PROVENIENTES DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 1091/2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA PARTE DESTE EDITAL.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - PACOTE COM 100 UNIDADES		60	PACOTE
2	Material	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 13 X 4,5, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CX COM 100UNID		1000	CX
3	Material	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 25 X 0,7, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CX COM 100UNID		800	CX
4	Material	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 25 X 0,8, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CX COM 100UNID CX		800	CX
5	Material	ÁLCOOL ETÍLICO 70%		1500	LITRO
6	Material	ALGODÃO HIDROFILO 500G PCT COM 50 UND		600	ROLO
7	Material	ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M PACOTE C/12 UNIDADES		3000	ROLO
8	Material	ATADURA CREPOM 20CM X 4,5M PACOTE C/12 UNIDADES		4000	ROLO
9	Material	ATADURA CREPOM 15 CM X 3M PACOTEC/12 UNIDADES		3000	ROLO
10	Material	ATADURA CREPOM 30CM X 4,5M PACOTE C/12 UNIDADES		3000	ROLO
11	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL, SIST. FECHADO 100ML, IV.		1500	AMPOLA
12	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL, SIST. FECHADO 250ML, IV.		1400	AMPOLA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
13	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL, SIST. FECHADO 500ML, IV.		2500	AMPOLA
14	Material	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20		2000	UNIDADE
15	Material	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22		2000	UNIDADE
16	Material	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24		2000	UNIDADE
17	Material	CLOREXIDINA 2% SOL DEGERMANTE 1000ML		80	LITRO
18	Material	COLETOR PARA MATERAIL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL : PAPELÃO. CAPACIDADE 20LTS DESCARTÁVEL		500	UNIDADE
19	Material	COMP DE GASES ESTÉRIL 7,5 X 7,5 C/10 EST 11 FIOS		90000	UNIDADE
20	Material	EQUIPO MARCOGOTAS C/ PINCA C/INJ LATERAL		6000	UNIDADE
21	Material	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M		2000	ROLO
22	Material	ESCALP Nº 21, TIPO USO : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX C/ 100 UNIDADES		2000	UNIDADE
23	Material	ESCALP Nº 25, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX C/100 UNIDADES		2000	UNIDADE
24	Material	ESCALP Nº 23, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX C/100 UNIDADES		2000	UNIDADE
25	Material	FITA HGT CX C/50 TIRAS PARA MEDIDOR DE GLICOSE, ON CALL PLUS		4000	UNIDADE
26	Material	GLICOSE SORO 5% INJETÁVEL, 500ML		1000	AMPOLA
27	Material	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL COM ESPÉCULO TAM P		1000	UNIDADE
28	Material	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL COM ESPÉCULO TAM M		1000	UNIDADE
29	Material	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL COM ESPÉCULO TAM G		1000	UNIDADE
30	Material	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CMX50CM		800	UNIDADE
31	Material	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL , CX COM 50 UND		500	CAIXA
32	Material	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/100 UNIDADES		50	CAIXA
33	Material	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100 UNIDADES		50	CAIXA
34	Material	LÂMINA DE BISTURI Nº 25 CX C/100 UNIDADES		50	CAIXA
35	Material	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PARES		2000	PARES
36	Material	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PARES		2000	PARES
37	Material	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PARES		2000	PARES
38	Material	LUVA ESTÉRIL Nº 8,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PARES		2000	PARES
39	Material	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P, MATERIAL LÁTEX, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, CX 100 UNIDADES		2000	CAIXA
40	Material	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M, MATERIAL LÁTEX, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, CX 100 UNIDADES		2000	CAIXA
41	Material	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G, MATERIAL LÁTEX, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, CX100UNIDADES		1500	CAIXA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	42	Material	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	10000	UNIDADE
	43	Material	PINCETA FOTOSSENSÍVEL 250ML TRANSPARENTE	300	UNIDADE
	44	Material	PINCETA FOTOSSENSÍVEL 500ML TRANSPARENTE	500	UNIDADE
	45	Material	SORO FISIOLÓGICO GARRAFA 100ML	1600	FRASCO
	46	Material	SORO FISIOLÓGICO GARRAFA 250ML	1600	FRASCO
	47	Material	SORO FISIOLÓGICO GARRAFA 500ML	8000	FRASCO
	48	Material	SAPATILHA DESC. PACOTE C/ 100 PARES	600	PACOTE
	49	Material	SERINGA DESC.1ML, ATÓXICA, ENCAIXE NÃO ROSQUEADO AG 25X7	30000	UNIDADE
	50	Material	SERINGA DESC.3ML, ATÓXICA, ENCAIXE NÃO ROSQUEADO AG 25X7	30000	UNIDADE
	51	Material	SERINGA DESC. 5ML, ATÓXICA, ENCAIXE NÃO ROSQUEADO AG 25X7	30000	UNIDADE
	52	Material	SERINGA DESC.10ML, ATÓXICA, ENCAIXE NÃO ROSQUEADO AG 25X7	30000	UNIDADE
	53	Material	SERINGA DESC. 20ML, ATÓXICA, ENCAIXE NÃO ROSQUEADO AG 25X7	30000	UNIDADE
	54	Material	SORO RINGER LACTATO 500ML , INJETÁVEL , VIA PARENTERAL.	2000	AMPOLA
	55	Material	SONDA URETAL Nº 12 C/25CM	2000	UNIDADE
	56	Material	SONDA URETAL Nº 18 C/25CM	1500	UNIDADE
	57	Material	SONDA URETAL Nº 10 C/25CM	2000	UNIDADE
	58	Material	SONDA URETAL Nº 14 C/25CM	800	UNIDADE
	59	Material	SONDA URETAL Nº 16 C/25CM	800	UNIDADE
	60	Material	SONDA URETAL Nº 8 C/25CM	3000	UNIDADE
	61	Material	TEMÔMETRO DIGITAL	100	UNIDADE
	62	Material	TENSIOMETRO MANUAL ADULTO COM BRAÇADEIRA VELCRO	150	UNIDADE
	63	Material	TENSIOMETRO MANUAL INFANTIL COM BRAÇADEIRA VELCRO	50	UNIDADE
	64	Material	TENSIOMETRO MANUAL OBESO COM BRAÇADEIRA VELCRO	50	UNIDADE
	65	Material	TORNEIRA DE TRÊS VIAS	3000	UNIDADE

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)